1

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Diretoria de Pesquisa

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 35 - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 - 4518 / e-mail: sec-ppg@uem.br - www.ppg.uem.br

EDITAL Nº 032/2023-DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi,
Diretor de Pesquisa, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando os Editais nos 030 e 031/2023-DPS;

TORNA PÚBLICA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - PROGRAMA DE BOLSAS TÉCNICO – CTS/COMCAP

A Universidade Estadual de Maringá torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA para a

seleção de candidatos a bolsas de apoio técnico, nível superior, para atuarem na Central de Tecnologia em
Saúde (CTS) do Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa (COMCAP), no desenvolvimento do projeto
institucional “Laboratório e Biotério de Nível de Biossegurança NB-3 da UEM”, aprovado na Chamada
Pública 10/2023 – Programa Institucional Qualificação de Pessoal para Atuação nos Laboratórios e Biotérios
de Biossegurança de Nível 3 das ICTs no Estado do Paraná́ – da Fundação Araucária.

As entrevistas com os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas pelo edital n° 031/2023-

DPS, acontecerão no dia 24/10/2023, de forma presencial, na Universidade Estadual de Maringá (Campus
Sede), bloco B09, sala 05 (auditório), conforme o quadro de horários abaixo.

O candidato deverá comparecer no local da entrevista com 10 minutos de antecedência, e apresentar
documento de identificação pessoal com foto. O candidato que não comparecer à entrevista será
automaticamente desclassificado.

HORÁRIO CANDIDATO
14h ELISA PARCERO HERNANDES

14h15 ELOISA LORENZI DA SILVA
14h30 GABRIEL DE OLIVEIRA CORREIA
14h45 HELOISA RIBEIRO DA SILVA

15h JULIA CALVI MORI
15h15 LEDIANE PEDROSO SILVA
15h30 NAIARA CRISTINA LUCREDI
15h45 NATALIA TELES PEREIRA

16h RAFAELA ANDREZA DE SOUZA SOARES
16h15 ROSANA MÜLLER PADILHA FEITOSA
16h30 SHIRLEY APARECIDA FERREIRA
16h45 VALÉRIA AQUILINO BARBOSA

Maringá, 20 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa